Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2018226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011600226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -

CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº

8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Pre-

sidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 018/2017,

que compreende a prestação de serviço de apoio e organização de

eventos e correlatos, para atendimento, sob demanda, dos itens: Mes-

tre de Cerimônias, Serviço de Buffet, Locação de Ambulância para

cerimonial com mais de 500 participantes e Serviço de Buffet para

atendimento nos cerimoniais realizados pelo Conselho Regional de

Farmácia do Estado de São Paulo, com vigência de 12 (doze) meses,

a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços, con-

forme Ata nº 004/2018 - Empresa: Elite Bar e Restaurante Ltda - ME

- CNPJ: 23.460.542/0001-42 - Valores registrados: Item 4 - R$

5.787,99, Item 5 - R$ 3.589,50 e Item 6 - R$ 11.088,99. Fornecedor

e relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº 022/2017 e

disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente do Conselho

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 037/2014 - Inexigibilidade de Licitação nº

003/2014. Contratado: Centro de Gestão de Meios de Pagamento

LTDA. - CNPJ: 04.088.208/0001-65 - Objeto: Prestação de serviço de

intermediação de sistema de pagamento de pedágio pós-pago, por

meio de sistema eletrônico de aproximação. Fundamento Legal: Ar-

tigo 57, Inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 02/10/2017 à

02/10/2018 - Valor anual estimado: R$ 144.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2017

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 13ª Região, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo n.º 020/2017, HO-
MOLOGA a Licitação na modalidade Carta Convite n.º 003/2017,
tipo Menor Preço, e, ADJUDICA à empresa Paulo Roberto Fernandes
ME, CNPJ 12.544.411/0001-27, o objeto da licitação para Aquisição
de Material de Expediente por ter apresentado a proposta mais van-
tajosa para este Conselho. Valor global: R$ 11.780,79.

Campo Grande, 5 de janeiro de 2018.
CARLOS ALBERTO ELOY TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16 REGIÃO

EDITAL Nº 1/2018, DE 15 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16ª
Região, representado pelo seu presidente o Sr. Dr. Fernando Mauro Muniz
Ferreira, no uso de suas atribuições, torna pública a realização do Concurso
Público destinado ao preenchimento de vagas de cargos do quadro pessoal
efetivo de Nível Médio e Nível Superior do Conselho Regional de Fisio-
terapia e Terapia Ocupacional da 16ª Região. O Concurso Público será or-
ganizado e executado pela INAZ DO PARÁ - SERVIÇOS DE CONCUR-
SOS PÚBLICOS LTDA-EPP, sob sua total responsabilidade, ficando as con-
tratações condicionadas à disponibilidade orçamentária - financeira do Con -
selho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16ª Região. O pe-
ríodo das inscrições iniciará no dia 15 de janeiro de 2018, com encerramento
no dia 23 de fevereiro de 2018. O Edital Completo, Anexos e o Cronograma
do Concurso Público estão disponíveis no site da INAZ DO PARÁ - Ser-
viços de Concursos Públicos Ltda - EPP www.paconcursos.com.br.

São Luís-MA, 15 de janeiro de 2018.
FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
DA 2ª. REGIÃO - CREFITO-2, Autarquia Federal criada pela Lei nº
6.316, de 17 de dezembro de 1975, com jurisdição no Estado do Rio
de Janeiro, por decisão do PREGOEIRO OFICIAL DO CREFITO-2,
torna público que realizará em 26 de Janeiro de 2018 (6ª.feira), às
10:00 horas, na Sede da Autarquia, situada na Rua Felix da Cunha, nº
41 - Tijuca - RIO DE JANEIRO - RJ., LICITAÇÃO na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL, sob a forma do MENOR PREÇO GLO-
BAL, de acordo com a Lei 10.520/02 e demais cominações legais,
visando a contratação de empresa especializada em Fornecimento,
instalação, configuração, garantia nos primeiros 12 (doze) meses e
suporte técnico durante toda a vigência do contrato, de módulo de
Unidade de Resposta Audível - URA, compatível com central te-
lefônica LEUCOTRON, MODELO ACTIVE IP de propriedade da
CONTRATANTE. Observando as recomendações integrantes deste
processo licitatório. O edital completo poderá ser adquirido no site
www.crefito2.org.br ou junto ao pregoeiro oficial, no endereço de
correspondência eletrônica: e-mail: pregoeiro@crefito2.org.br. Infor-
mações: Sr. André - (21) 2169-2183.

ANDRÉ HENRIQUE CARDOZO ALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 232/2018. Modalidade: Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 11/2017 - Pregão Eletrônico nº 76/2016 - Proc.
nº 5911-67.2016.6.15.8000, do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
- TRE-PB. Objeto: contratação do serviço de agenciamento de via-
gens, em âmbito nacional, compreendendo reserva, emissão, mar-
cação, remarcação, reembolso e cancelamento de passagens aéreas
para o CREFITO-3. Fundamentação Legal: artigo 22, do Decreto nº
7.892/2013 e artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.Con-
tratada: IDÉIAS TURISMO LTDA - EPP - CNPJ nº
02.676.310/0001-56. Valor estimado do contrato: R$ 239.725,11. Vi-
gência: 12 meses. Data de Assinatura: 12/01/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2017 -UASG 389176

Pregão Eletrônico Nº 17/2017 Contratante: Conselho Regional de
Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Da Empresa Con-
tratada: 61.074.175/0001-38 Contratada: MAPFRE SEGUROS GE-
RAIS S.A Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de SEGURO PREDIAL. Valor estimado do contrato: R$ 1.300,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2018

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Rio Grande do Sul, vem retificar o Edital Chamamento Publico nº
01/2018- Advogados Dativos, publicado em 12 de janeiro de 2018 na
Seção 3 do Diário Oficial da União:

Onde se lê: Aviso de Chamamento Público Nº 1/2017- Edital
Chamamento Público N° 1/2017 Advogado Dativo

Leia-se: Aviso de Chamamento Público N 01/2018- Edital
Chamamento Público N° 1/2018 Advogado Dativo

Porto Alegre, 15 de janeiro de 2018.
FERNANDO WEBER MATOS

Presidente do CREMERS

RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO
p/Gerência

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015 CRF/AM

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Amazonas - CRF/AM, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

em obediência ao princípio da publicidade dos atos administrativos, previsto no artigo 37, caput, da Constituição Federal, por meio do presente,

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADO (S), na presente data, para tomar POSSE, no prazo de 15 (quinze) dias,

conforme subitem 13.3, com os documentos previstos no subitem 14.1, do Edital nº 001/2015, o (s) seguintes candidato (s), respeitada a ordem

de classificaçãodo Concurso Público n° 001/2015: Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Inscrição Nome Documento Cargo Classificação
28387 RODRIGO ANDRE BEZERRA CABRAL 15810615 Assistente Adminis-

trativo
6

Manaus, 9 de janeiro de 2018.

JARDEL ARAÚJO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratado: SISNEMA TREINAMENTO E CONSULTORIA EIRELI - EPP. Espécie: Segundo aditivo de contrato de prestação de serviços.

Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico em informática, em ambiente computacional multiplataforma, perfazendo o total de 360

horas/ano. Modalidade: PE n° 17/2015. Processo: 2015013319. Vigência: 11/01/2018 à 11/01/2019. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.005. Valor:

R$132,20/hora mensal. Signatários: Eng. Civil Astor José Grüner pelo CREA-RS e Flávia de Araújo Camara pela Sisnema Treinamento e

Consultoria Eireli - EPP.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-16T01:04:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial